Cointius cur haec ad annum deferat 745. nisi quia Hundius *obiit Vivilo Antistes ille venerabilis anno Christi 745. 10. Cal. Mart.* unde P. Landus in indice praetermissorum sed forte non statim subrogatus, Sidonius idque illa ipsa contentio cum Bonifacio fecit.

[89. Notiz]

*scriptores* 5

Virgilii Salisb. A[rchi]Ep[iscop]i a Canisio ed. Tom. 6. inserta novissimae editioni Surii ad 27. Novemb.

[90. Notiz]

Apud Othlonum [...] literae Zachariae ad Bonifacium sunt <et> in editionibus Suriana, [...] Serariana, [...] Sirmondana. 10

[91. Notiz]

Odilo dux Bavariae videtur obiisse anno 748. ejus adhuc mentionem fecit Zacharias papa, quem putat hoc anno Epistolam scripsisse ad Bonifacium ubi mentio Virgilii <simul lites – entis> Bonifacium et Odilonem. obiisse hoc anno ex eo confitur probare Cointius 748, n. 89 <cum> argumentatis non malis ex Hundio et Canisio. Post ejus mortem videtur Grifo 15 invasisse Bavariam Thassilone puero pulso 749. ita Annalista Metensis sed *Annales Petaviani* dicunt 749. Gripponem reversum ab exilio.

6 f. Virgilii . . . Novemb.: Le Cointe: *Annales ecclesiastici Francorum*, Bd. 1–8, Paris 1665–1683 | 9 f. Apud . . . Sirmondana: vgl. Ch. LE COINTE, *Annales ecclesiastici Francorum*, Bd. 5, 1673, S. 201. 9 Othlonum: In die von OTHLOH VON ST. EMMERAM verfaßte, *Vita s. Bonifatii*, lib. 2, c. 2–4, 7–11, 13–15 sind Briefe von Papst Zacharias an Bonifatius inseriert; Erwähnungen finden sich bereits lib. 1, c. 6, c. 44. 9 Suriana: Der Druck der Vita Othlos bei L. SURIUS, *De probatis sanctorum historiis*, III (Mai/Juni), 1572, S. 467–509. 10 Serariana: Der Druck von Bonifatius' Korrespondenz, zusammengestellt von seinem Nachfolger Lullus, bei N. SERARIUS, *Epistolae s. Bonifaci martyris*, 1605. 10 Sirmondiana: In der Edition von J. Sirmond, *Concilia antiqua Galliae*, 1629, ist in Bd 1, S. 532–536 der Brief von Papst Zacharias an Bonifatius vom 1. April 1743 abgedruckt (vgl. *S. Bonifatii et Lulli epistolae*, in: *MGH Epistolae Merowingici et Karolini*, 1, Berlin 1892, S. 215–433, hier S. 302–305). 12–17 Odilo . . . exilio: vgl. Ch. LE COINTE, *Annales ecclesiastici Francorum*, Bd. 5, 1673, S. 205.

## [92. Notiz]

Quaesivit Bonifacius a Zacharia pontifice de igne paschali et videtur de *⟨quorum⟩ opinione quaestionem movisse*, qui crystallis incendendum putabant. Sed respondit Bonifacius; *de crystallis autem ut asseruisti, nullam habemus Traditionem*. Fuerit aliquod *⟨hic⟩ dioptriae vestigium*, nisi velimus crystallos pro speculis duxisse.